
UCHWAŁA NR XLI/405/2014
RADY GMINY STEGNA

z dnia 31 marca 2014 r.

w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych za 
osiągnięte wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.) w związku z art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2010 r. nr 127, 
poz. 857 z późn. zm.) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uchwala się zasady i tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaj i wysokość stypendiów sportowych dla 
zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym. 

§ 2. 

Ustanawia się stypendia sportowe Gminy Stegna dalej zwane "stypendium„ dla zawodników uprawiających 
dyscypliny olimpijskie, osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub 
krajowym, w wieku od 10 do 24 roku życia, zamieszkałych na terenie Gminy Stegna. 

§ 3. 

1. Ustala się następujące kryteria uzasadniające przyznania zawodnikowi stypendium we współzawodnictwie: 

1) międzynarodowym: 

a) udział zawodnika w Igrzyskach Olimpijskich, 

b) udział zawodnika w Mistrzostwach Świata, 

c) udział zawodnika w Mistrzostwach Europy,

2) krajowym: 

a) zajęcie przez zawodnika I, II, III miejsca we współzawodnictwie o Mistrzostwo Polski i Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży, 

b) powołanych do kadry Polski - w danej dyscyplinie sportu.

2. Stypendium przyznaje się za osiągnięcia indywidualne, a także drużynowe.

§ 4. 

1. Wójt Gminy Stegna corocznie przyznaje stypendia do wysokości środków określonych przez Radę Gminy 
na dany rok budżetowy. 

2. Wysokość przyznanego stypendium może wynosić od 150 do 700 złotych miesięcznie. 

3. Stypendium przyznawane jest na okres do 6 miesięcy, wypłacane do ostatniego dnia każdego miesiąca.

§ 5. 

Wnioski o przyznanie stypendiów mogą składać: 

1) zawodnicy, a w przypadku zawodników niepełnoletnich rodzice zawodnika/opiekunowie prawni zawodnika, 

2) dyreketor, wicedyrektor szkoły w której uczy się zawodnik, 

3) stowarzyszenia kultury fizycznej, 

4) trenerzy, instruktorzy zawodników.

Id: 445D181A-DA9A-4105-BB2B-F807F89A0F05. Podpisany Strona 1



§ 6. 

1. Wniosek o przyznanie stypendium składa wnioskodawca na formularzu którego wzór stanowi załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium mogą być składane przez cały rok budżetowy.

§ 7. 

Wnioski o przyznanie stypendium opiniuje Komisja Stypendialna powołana przez Wójta Gminy Stegna. 

§ 8. 

Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy Stegna na podstawie opinii Komisji Stypendialnej 
w terminie 21 dni od dnia złożenia wniosku. 

§ 9. 

Decyzje w sprawie przyznania stypendium podaje się do publicznej wiadomości. 

§ 10. 

Pozbawienie stypendium może nastąpić w przypadku gdy: 

1) zawodnik z jakichkolwiek powodów trwale zaprzestał startów lub treningów, 

2) zawodnik został trwale zdyskwalifikowany lub pozbawiony prawa zawodnika, 

3) zawodnik swoim nagannym lub niegodnym zachowaniem, sprzecznym z zasadami współżycia społecznego lub 
ogólnie przyjętymi obyczajami, naruszył dobre imię Gminy Stegna.

§ 11. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 12. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady

Dorota Chojna

Id: 445D181A-DA9A-4105-BB2B-F807F89A0F05. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI/405/2014 

Rady Gminy Stegna 

z dnia 31 marca 2014 r. 

wzór 
WNIOSEK 

o przyznanie stypendium Gminy Stegna dla zawodnika osiągającego wysokie wyniki sportowe we 
współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym 

wzór 
WNIOSEK 

o przyznanie stypendium Gminy Stegna dla zawodnika osiągającego wysokie wyniki sportowe we 
współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym

1. Imię i Nazwisko .............................................................................................................

2. Data urodzenia .............................................................................................................

3. Imiona rodziców ...........................................................................................................

4. Adres zamieszkania ......................................................................................................

5. Nazwa szkoły do której uczęszcza uczeń/ student; rok nauki

.................................................................................................................................................................

6. Nazwa klubu sportowego reprezentowanego przez zawodnika

.................................................................................................................................................................

7. Opis przebiegu kariery zawodniczej oraz osiągnięć sportowych uzasadniających złożenie wniosku

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

Id: 445D181A-DA9A-4105-BB2B-F807F89A0F05. Podpisany Strona 1



.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

...............................................................

(podpis składającego wniosek)

Oświadczam, że wyrażam zgodę na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz przekazanie do 
publicznej wiadomości informacji o przyznaniu stypendium.

...............................................................

( podpis kandydata lub rodzica/ opiekuna prawnego)

8. Opinia Komisji Stypendialnej

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

9. Podpisy Komisji: 

Stegna , dnia ................................................

Id: 445D181A-DA9A-4105-BB2B-F807F89A0F05. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (Dz. U. nr 127, poz. 857 z późn.
zm.) utraciły moc ustawy o kulturze fizycznej z dnia 18 stycznia 1996r. i ustawa o sporcie kwalifikowanym
z dnia 29 lipca 2005r. Nastąpiła konieczność opracowania uchwały w oparciu o nowy akt prawny. Aby zachować
ciągłość podjętych decyzji o wsparciu utalentowanej sportowo młodzieży niezbędne stało się przygotowanie
uchwały, która powtarza poprzednie rozwiązania. Przyznane stypendia będą wyróżnieniem dla najlepszych
sportowców oraz pomogą im w edukacji sportowej i realizacji wyznaczonych celów. Sami sportowcy
reprezentując poszczególne kluby sportowe promować będą Gminę Stegna w Polsce i poza jej granicami.

Wobec powyższego przyjęcie niniejszej uchwały staje się zasadne.

Id: 445D181A-DA9A-4105-BB2B-F807F89A0F05. Podpisany Strona 1




